
1 
 

Zápis 
z 32. zasedání Zastupitelstva obce Brniště konaného dne 15. září 2021 od 17:00 v zasedací 

místnosti obecního úřadu 

 
Přítomno dle prezenční listiny 6 členů ZO 
 
Návrh programu: 

1) Zahájení, jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení minulého zápisu ze zasedání zastupitelstva 
3) Program jednání zastupitelstva 
4) Zápis v kronice obce za roky 2019 a 2020 
5) Smlouva o dílo k akci Propojení vodovodu v místní části Velký Grunov na vypracování 

projektové dokumentace 
6) Dodatek Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení s ASEKOL 
7) Dodatek Smlouvy s AVE a.s. 
8) Darovací smlouva za nákup hasičských přileb od Kamenolom Brniště a.s. 
9) Pořízení elektronické úřední desky 
10) Pronájem části pozemku p.č. 1465 o výměře 3000 m2 v k.ú. Brniště 
11) Prodej pozemku p.č. 257 o výměře 72 m2 v k.ú. Brniště  
12) Žádost o poskytnutí individuální dotaci z rozpočtu obce – sportovně střelecký klub Brniště 

0010 
13) Žádost o poskytnutí finančního daru sociálním službám města Mimoň 
14) Žádost o poskytnutí finančního daru firmě Naše odpadky 
15) Rozpočtové opatření č. 5/2021 
16) Diskuze 
17) Závěr 

 
Zahájení a přivítání 
Starosta přivítal zastupitele, občany, hosty a zahájil 32. zasedání zastupitelstva obce. 
 
Starosta Informoval přítomné zastupitele, občany a hosty, že z jednání zastupitelstva se bude 
pořizovat zvukový záznam dle Jednacího řádu obce Brniště článku 6 odst. 2, který bude sloužit 
ke zpracování zápisu z jednání.  
 
Dále starosta vyzval přítomné, aby po dobu jednání byl dodržován jednací řád. 
 
Zastupitelstvo obce bylo řádně a včas svoláno dle zákona o obcích, je usnášeníschopné, kdy je 
přítomno 6 zastupitelů, zastupitelky Kuchařová, Zdobinská a Herbstová se omlouvají. 
 
Zapisovatelkou dnešního zasedání zastupitelstva starosta jmenoval paní Věru Chládkovou. 
 

1) Zahájení, jmenování ověřovatelů zápisu – jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání 
zastupitelstva navrhuji Eduarda Václavíka a Petra Ječného. 
 

Usnesení č. 152/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Eduarda Václavíka a Petra Ječného. 
Hlasování: 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
 



2 
 

2) Schválení minulého zápisu ze zasedání zastupitelstva – zápis byl ověřen bez připomínek. 
 
Usnesení č. 153/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje zápis z 31. zasedání zastupitelstva.  
Hlasování: 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
3) Schválení programu zasedání zastupitelstva – tak jak byl zveřejněn. 

 
Usnesení č. 154/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva, jak byl zveřejněn na pozvánce. 
Hlasování: 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
4) Zápis v kronice obce za roky 2019 a 2020 – zapsala Mgr. Libuše Horáčková. 

 
Usnesení č. 155/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje zápisy v kronice za roky 2019 a 2020, které provedla paní Mgr. 
Libuše Horáčková. 
Hlasování: 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
5) Smlouva o dílo k akci Propojení vodovodu v místní části Velký Grunov na vypracování 

projektové dokumentace – jedná se o vypracování projektové dokumentace na základě 
vyhledávací studie, kdy dojde k zokruhování části, která je bez připojení na vodovod. 
Projektovou dokumentaci vypracuje firma PROVOD s.r.o.. Firma vypracuje: Projektovou 
dokumentaci pro vydání společného povolení, geologické rešerše, geodetické 
zaměření, inženýrskou činnost k zajištění podkladů pro podání žádosti o povolení 
stavby, projektovou dokumentaci pro provádění stavby na výběr zhotovitele, výkaz 
výměr a kontrolní rozpočet. Cena za všechny tyto služby činí 390.830 Kč včetně DPH. 
 

Usnesení č. 156/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy na vypracování projektové dokumentace na 
akci „Propojení vodovodu v místní části Velký Grunov, kterou provede firma PROVOD – 
inženýrská společnost, s.r.o., se sídlem V Podhájí 226/28, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 
250 23 829 za cenu 390. 830 Kč včetně DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením 
smlouvy.  
Hlasování: 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
6) Dodatek Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení s ASEKOL – prodloužení 

smlouvy o 2 roky na zpětný odběr elektrozařízení. 
 

 



3 
 

Usnesení č. 157/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení s firmou Asekol a.s. se sídlem Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 
4, IČO: 27373231, která bude zajišťovat tuto činnost další 2 roky. Zastupitelstvo obce 
pověřuje starostu uzavřením smlouvy.  
Hlasování: 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
7) Dodatek Smlouvy s AVE a.s. – budou nám zajišťovat svoz separátního odpadu v rámci 

systému „door to door“. Svoz bude probíhat 1x měsíčně. Cena za výsyp nádoby o 
objemu 240 l – 50 Kč, 120 l – 45 Kč, 40 l – 38 Kč. Cena za tunu likvidace plast 7.780 Kč, 
papír 3.620 Kč, sklo – 1.450 Kč, tetrapack – 3.620 Kč. 

 
Usnesení č. 158/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o zajištění vývozu separátního 
odpadu s firmou AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Dubická 3293, 470 01 Česká Lípa, IČO: 
49356089, která bude zajišťovat vývoz separátního odpadu v rámci zaváděného systému 
„door to door“. Na první tři měsíce se bude využívat varianta extra a poté na další tři měsíce 
varianta komplet, na základě tohoto zkušebního provozu zastupitelstvo vybere nejvýhodnější 
variantu pro obec. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením smlouvy.  
Hlasování: 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
8) Darovací smlouva za nákup hasičských přileb od Kamenolom Brniště a.s. – uhradí 

nákup 4 ks hasičských přileb zn. Dräger za celkovou cenu 22.559 Kč. 
 
Usnesení č. 159/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje darovací smlouvu za nákup 4 ks hasičských přileb zn. Drager za 
celkovou cenu 22.559 Kč. Darovací smlouva bude uzavřená mezi obcí Brniště (obdarovaný) a 
firmou Kamenolom Brniště a.s. (dárce) se sídle Brniště 1, 471 29 Brniště, IČ: 27827011.  
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením darovací smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
9) Pořízení elektronické úřední desky – je interaktivní dotykový informační kiosek, v 

závěsném provedení na stěnu. Je vybaven velkým 32“ palcovým dotykovým displejem 
(80 cm), který umožňuje rychlé a komfortní ovládání. Umožňuje zobrazení 
požadovaného obsahu zákazníka, v kombinaci s dodávaným softwarem je ideálně 
zamýšlen a konstruován jako elektronická úřední deska. Bude napojen i na web obce. 
Dostupnost 24 hodin / 7 dní / 365 dní. Nahradí to stávající vitrínovou úřední desku, kde 
máme kapacitní problémy s umístěním všech dokumentů. Cena za pořízení včetně 
softwaru činí 202.675 Kč s DPH. Záruka 2 roky. 

 
 
 
 



4 
 

Usnesení č. 160/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení elektronické úřední desky od firmy Galileo Corporation 
s.r.o., se sídlem Březenecká č.p. 4808, 430 04 Chomutov, IČ: 25448714 za cenu 202.675 Kč 
včetně DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem smlouvy o dodávce. 
Hlasování: 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
10) Pronájem části pozemku p.č. 1465 o výměře 3000 m2 v k.ú. Brniště – jedná se o 

pozemek, na kterém má stát kombinovaná střelnice. Nájemné bude činit 2 Kč/m2/rok. 
Doba nájmu bude do září 2030, tak jak je to u střelnice. 

 
Usnesení č. 161/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem části pozemku p.č. 1465 o výměře 3000 m2 v k.ú. 
Brniště na kterém bude vybudována kombinovaná střelnice. Nájemcem je Sportovně střelecký 
klub Brniště se sídlem Brniště 102, 471 29 Brniště, IČ: 65650042. Výše nájemného bude činit 
2 Kč/m2/rok. Doba trvání nájmu bude do září 2030. Zároveň bude sepsána Smlouva o smlouvě 
budoucí na pronájem budoucí střelnice. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením 
smluv.  
Hlasování: 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
11) Prodej pozemku p.č. 257 o výměře 72 m2 v k.ú. Brniště – jedná se o pozemek, který mají 

manželé Zelenkovi uprostřed své zahrady, na tento pozemek nemáme přístup. Cena by 
měla dle směrnice činit 130 Kč/m2. 

 
Usnesení č. 162/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 257 o výměře 72 m2 v k.ú. Brniště 
manželům Anně a Václavu Zelenkovi, bytem Brniště 27, Brniště, datum narození Anny 
12.6.1953 a Václava 9.3.1951 za cenu 130 Kč/m2. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu 
uzavřením kupní smlouvy.  
Hlasování: 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
12) Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce – sportovně střelecký klub 

Brniště 0010 – žádají o částku 50.000 Kč na nákup vzduchovkové pušky, nábojů a 
dalšího vybavení pro děti.  
 

Usnesení č. 163/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce ve výši 50.000 Kč 
pro Sportovně střelecký klub Brniště se sídlem Brniště 102, 471 29 Brniště, IČ: 65650042 na 
nákup vzduchovkové pušky, nábojů a dalšího vybavení. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu 
uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace.  
Hlasování: 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 



5 
 

 
13) Žádost o poskytnutí finančního daru sociálním službám města Mimoň – poskytují zde 

služby, mají tam i občany od nás z obce. Můžeme jim poskytnout částku 10.000 Kč. 
 
Usnesení č. 164/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč. Sociálním službám 
města Mimoň p.o., se sídlem Pražská 273, 471 24 Mimoň, IČ: 48282901. Zastupitelstvo obce 
pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.  
Hlasování: 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 
14) Žádost o poskytnutí finančního daru firmě Naše odpadky – žádají o 4.500 Kč, obec 

v této oblasti spolupracuje s firmou JRK. Není důvod poskytovat finanční dar této firmě. 
 
Usnesení č. 165/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje neposkytnutí finančního daru ve výši 4.500 Kč zapsanému 
spolku Naše odpadky se sídlem Uherčice 339, 691 62 Uherčice, IČ: 10722289.  
Hlasování: 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
15) Rozpočtové opatření č. 5/2021  

Usnesení č. 166/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2021. 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
Příjmy: 

SU AU OdPa Pol UZ Text                Kč 

231   4116 34053 VISK 15000,00 

231   4116 110117051 Transfer RL ČR 17183,08 

231   4111 98037 Transfer „Covid“ 221659,70 

231   4116 13101 Transfer ÚP 34631,00 

231   4111 98071 Transfer volby 93000,00 

231  3639 3111  Výnos prodej pozemků 1580000,00 

     celkem 1961473,78 

Financování: 

SU AU OdPa Pol UZ Text                Kč 

      0,00 

Výdaje: 

SU AU OdPa Pol UZ Text Kč 

231  3314 5137 34053 Knihovna - DDHM 15000,00 

231  3745 5169 110117051 RL- služby 17183,08 

231  6171 5137  VS - DDHM 180000,00 

231  6171 5169  VS - služby 41659,70 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

  

  

  



6 
 

231  3639 5011 13101 KS - mzdy 34631,00 

231  6114 5021 98071 Volby - OOV 60000,00 

231  6114 5175 98071 Volby - stravné 3000,00 

231  6114 5169 98071 Volby - služby 15000,00 

231  6114 5139 98071 Volby - materiál 10000,00 

231  6114 5173 98071 Volby - cestovné 5000,00 

231  3725 5139  Využív a zneškod odpadů 1000000,00 

231  3900 5222  Dary spolkům 360000,00 

231  6171 6122  VS - DHM 220000,00 

     celkem 1961473,78 

 
 

16) Diskuze 
a) Starosta: 

 Žádost o poskytnutí finančního daru na akci Lužická sedmička – byla 
jim poskytnuta částka 5.000 Kč 

 Webové stránky obce – nové webové stránky by byly za 28.000 Kč 

 Pronájem hospody v KD Velký Grunov  

 Zhotovitel akce “Kombinovaná sportovní střelnice“ 

 Žádost Dětský klaun – poskytují zábavné programy pro děti 
v nemocnicích, mohli bychom jim finančně přispět částkou 10.000   Kč. 

Usnesení č. 167/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč instituci Zdravotní 
klaun, o.p.s., se sídlem Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9, IČ: 26547953. Zastupitelstvo obce 
pověřuje starostu uzavřením darovací smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 Rekonstrukce silnice Hlemýždí, projektová dokumentace 48.000 Kč, 
v příštím roce možnost čerpání dotací. 

 Kulturní akce Setkání rodáků Luhova (2.10.), Setkání důchodců 
(13.11.), Zpívání v kapli V. G. (30.11.)  

 Smlouva o nájmu vodovodu Brniště Trendy na p.p.č. 484/2, 1631 a 
1599/17 – jedná se o vodovod Trendy, který ještě zatím nebyl převeden 
na SVS, jelikož nemáme stále všechny potřebné dokumenty, které si p. 
Pyciv nepřevzal od zhotovitele. Vodovod provozuje SVS a.s. Nájemné 
bude činit 1 Kč/rok. 

 
Usnesení č. 168/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu vodovodu Brniště Trendy na p.p.č. 
484/2, 1631 a 1599/17 – jedná se o vodovod Trendy. Smlouva o nájmu mezi obcí Brniště 
Severočeská vodárenská společnost a.s., se sídlem Přítkovská 1689, Teplice 415 50, IČO 49 
09 94 69, nájemné bude činit 1 Kč/rok. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem 
smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 



7 
 

Usnesení  č. 169/2021 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí poskytnutí finančního daru na akci Lužická sedmička ve 
výši 5000,- Kč pro YMCA Sever, z.s. 471 54 Cvikov, IČ: 006224989. 

Pro 6 Ječný, Jediný, Kulhánek, Stoklasová, Václavík, Vinš 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
 

17) Závěr 
 
Příští zasedání 24. září 2021 od 13:30 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu. 
Starosta poděkoval občanům za účast a ukončil zasedání v 18,50 hodin. 
 
 
 
 
          Ing. Igor Jediný                                                          Mgr. Michal Vinš 
          místostarosta                                                             starosta 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
----------------------------------------                                          -------------------------------------------- 
           Eduard Václavík                                                      Petr Ječný 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotoven dne 20.9.2021 


